
1 

 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 
Zápis č. 3/2020 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konané dne 14.09.2020 od 17 hodin v Berouně. 
 
Přítomni: 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 

Členové komise: Mgr. Olga Chocová, Alexandr Scherber, Mgr. Kateřina Vicková, Bc. Radka Redzinová, 

Mgr. Jiří Sixta, Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová  

 

Tajemnice: Jana Plavcová 

 

Omluveni: npor. Bc. Lucie Švestková, Mgr. Luboš Zálom 

 

Zapisovatel: Jana Plavcová 

Ověřovatel zápisu: Bc. Radka Redzinová 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení komise  

3. Informace z jednání zastupitelstva města  a rady města  

4. Plán prevence kriminality města Beroun 2021 - 2025 

5. Různé 

 

 

K bodu 1 – Zahájení 

Jednání komise zahájila a dále řídila předsedkyně komise Mgr. Markéta Tutterová.  

Přivítala přítomné členy a navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném  

znění.  

Zapisovatelkou určila Janu Plavcovou a ověřovatelkou zápisu Bc. Radku Redzinovou. 

 

Usnesení:      Komise pro prevenci kriminality schválila program ve shora uvedeném znění. 

Hlasování:      7 pro –  0 proti – 0 zdržel se  

 

K bodu 2 –  Kontrola usnesení komise  

Kontrolu plnění usnesení komise provedla tajemnice komise, která konstatovala, že bylo splněno 
usnesení k bodu 1.2. ze dne 15.1.2020 - zajistit předložení návrhu smlouvy o spolupráci mezi městem 
Beroun a městem Hořovice. Smlouva byla podepsaná 07.07.2020.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Usnesení:     Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 



2 

 

 
 

K bodu 3 - Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

Zastupitelstvo města Beroun 17.06.2020 
- usnesením č. 31/2020  souhlasí se spoluprací mezi městem Beroun a městem Hořovice při finančním 
zajištění a realizaci projektu "Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin" a 
souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění projektu "Pobytový tábor pro děti ze socio-
kulturně znevýhodněných rodin" mezi městem Beroun a městem Hořovice  
Rada města Beroun  27.05.2020   
- usnesením č. 183/43/RM/2020 vzala na vědomí Zápis č. 2/2020 z jednání Komise pro prevenci 
kriminality konaného dne 25.05.2020. 
- usnesením č. 182/43/RM/2020  doporučila zastupitelům města se spoluprací mezi městem Beroun a 
městem Hořovice při finančním zajištění a realizaci projektu "Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně 
znevýhodněných rodin" a souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění projektu "Pobytový 
tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin" mezi městem Beroun a městem Hořovice. 
Rada města Beroun  12.08.2020   
- usnesením č. 279/48/RM/2020 schválila uzavření smlouvy na pronájem táborové základny v Mrtníku u 

Komárova v termínu od 22.08. 2020 do 31.08. 2020 s Českou tábornickou unií ZÁSKALÁK Liteň, p. s.. 
 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality vzala informace ze zastupitelstva a rady města na vědomí. 

 

K bodu 4 - Plán prevence kriminality města Beroun 2021 -2025 

Plán prevence kriminality na další pětileté období je v rozpracovaném stavu. Plán by měl být v souladu  
se strategiemi  Ministerstva vnitra ČR a Odboru bezpečnosti a krizového řízení Středočeského  kraje 
které doposud nebyly zveřejněny. 

 

Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 

 

K bodu 5 - Různé 

- Tajemnice informovala o plnění Programu prevence kriminality města Beroun na rok 2020. Program, 
který si komise pro letošní rok stanovila, je z důvodu epidemiologické situace plněn jen omezeně.  

V letošním roce byla poskytnuta Stipendia pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin a byl 
pořádán Pobytový  tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin v Mrtníku u Komárova.  

- Členové komise se rozhodli uspořádat neformální setkání vedoucích tábora, aby si společně předali 
informace a postřehy z pobytu. 

- Nepodařilo se uskutečnit jarní Mezioborové setkání pro primární  kriminalitu a Den bezpečí  v Kempu 
Na Hrázi. 

- Podzimní  Mezioborové setkání pro primární kriminalitu, pokud to situace dovolí,  budeme pořádat na 
přelomu října a listopadu 2020. V případě vyhlášení nouzového stavu nebo zákazu pořádat společné 
aktivity se přesune na jarní měsíce roku 2021. 

- Mgr. Olga Chocová informovala komisi o projektu - aktivitě České advokátní komory nazvané Advokáti 
do škol. Podstatou projektu je dobrovolné a bezplatné zapojení advokátů do vzdělávání školáků na 
druhém stupni základních škol, event. středních škol a učilišť. Cílovou skupinou jsou žáci 7. až 9. tříd, 
event. středních škol a učilišť.   

- Velitel Městské policie Beroun informoval o dopravně bezpečnostní akci, kde se zaměřili na cyklisty. 
Kontrolovali, zda se nedopouštějí přestupků a zda mají v pořádku vybavení jízdního kola. V jejich 
hledáčku často končili lidé na elektrokolech. Bohužel musel konstatovat, že cyklisté nemají respekt  před 
policisty. 

 



3 

 

Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality se rozhodla uspořádat mezioborové setkání na téma 
případové konference, ještě v letošním roce, pokud to situace v souvislosti s nákazou koronaviru dovolí.  
 

Hlasování:    7 pro – 0  proti – 0 zdržel se  

 

 

 

Předsedkyně komise ukončila jednání v 18:15 h. 

Další jednání komise se uskuteční 2. listopadu 2020. 

 

Zapsala: Jana Plavcová 

 

Ověřila: Bc. Radka Redzinová 

 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 


